关于组织湖南大学2011年度教学比赛的通知

各教学单位、校机关有关部、处：

为提升教师队伍素质，激励教师改革教学理念，创新教学模式和教学方法，提升教师的教学技能与水平，并在全校形成探讨研究性教学的良好氛围，不断提高我校教学水平和人才培养质量，根据“2011年湖南省教育工会工作重点”精神，学校组织此次教师教学比赛。现将有关事项通知如下：

1、不论课程性质，不拘教学方法和教学模式，凡是在2011年上半年有授课任务（含实验教学和实践教学）的全体教师均可参与（年龄在40岁以下的青年教师原则上应全部参与）。
2、比赛分学院选拔赛、校级初赛和决赛三个阶段进行。比赛将涉及教学各环节，从方案设计、教案编写、课堂教学、作业及试卷批阅到课堂教学效果、学生评价为比赛全过程。并在常规教学比赛的基础上增加研究性教学比赛内容。

3、学院选拔赛：请于2011年4月20日至6月10日完成，由各学院自行组织。各学院于4月20日前上报学院选拔赛参赛教师名单（见附件2）。各学院应充分发动，让有兴趣、有能力、教学效果好的老师尽可能参加，积极鼓励青年教师主动参与到此次有意义的教学活动中来，并精心组织选拔。从中择优评选（每个学院至少推荐2人，教师人数在100名以上的可推荐3人）上报参加校极比赛。

4、请各学院于5月20日前上报校级参赛教师的推荐表（见附件3）及参赛材料，交教务处111室。参赛材料包括完整的参赛方案及参赛课程的纸质教案，参赛方案要求体现研究性教学理念，参赛课程整学期的教学计划、方法及拟达到的效果，教案要求有具体教学过程设计，并对教材、参考资料要求、课后答疑、作业、成绩考核方法等进行表述。

5、学校初赛于5月16日至6月24日完成。初赛阶段，主要通过专家随堂听课、方案及教案评选、组织学生座谈及考查其它教学环节等方式进行。决赛单独集中进行，以经验交流为主。

6、比赛分为大文、大理和实验三个大组进行。
7、比赛由评议委员依据《湖南大学教师教学比赛办法》和《湖南大学研究性教学比赛评审标准》的规定和评价指标进行评分。
8、比赛设一等奖3名、二等奖6名、三等奖9~10名。对获奖教师颁发荣誉证书，并给予物质奖励。
9、决赛初定于10月初举行，另行通知。

联系电话：88822489         邮箱：jwc-gk@hnu.cn      联系人：范冰

附件1：《湖南大学教师教学比赛办法》

附件2：湖南大学2011年度教师教学比赛学院选拔赛情况

附件3：湖南大学2011年教师教学比赛推荐表
                           教务处

                                     2011年4月18日